РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.02.2017г. №59
пгт Погар

Об установлении предельного уровня соотношения
среднемесячной заработной платы руководителей,
их заместителей, главных бухгалтеров и  среднемесячной
заработной платы работников муниципальных
учреждений  Погарского района

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Брянской области от 16.01.2017 №10-п «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников государственных учреждений Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, формируемой за счет средств всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Погарского района (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) в кратности равной:

1.1. Дошкольные учреждения - от 1 до 6;
1.2. Образовательные учреждения – от 1 до 6;

1.3. Учреждения дополнительного образования (подведомственные управлению образования администрации Погарского района) – о 1 до 6;

1.4. Учреждения культуры - от 1 до 6;

1.5. Учреждения физической культуры и спорта – от 1 до 6.

         2.Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руководителей и главных бухгалтеров, формируемой за счет средств всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Погарского района (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) в кратности равной:

2.1. Дошкольные учреждения - от 1 до 5,5;

2.2. Образовательные учреждения – от 1 до 5,5;

2.3. Учреждения дополнительного образования (подведомственные управлению образования администрации Погарского района) – от 1 до 5,5;

2.4. Учреждения культуры - от 1 до 5,5;

2.5. Учреждения физической культуры и спорта – от 1 до 5,5.
         3.Муниципальным учреждениям Погарского района осуществлять мониторинг предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Погарского района и представлять его результаты в отдел правовой, кадровой и мобилизационной работы администрации Погарского района ежеквартально, в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

        4.Специалисту по кадрам отдела правовой, кадровой и мобилизационной работы администрации Погарского района Жадкевич Л.М. ежеквартально осуществлять мониторинг предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений и представлять его в управление государственной службы по труду и занятости населения Брянской области ежеквартально в срок до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
5.Признать утратившим силу Постановление администрации Погарского района от 17.08.2016 года №476 "Об утверждении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей и средней заработной платы работников муниципальных учреждений Погарского района".

        6.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  администрации Погарского района в сети Интернет.

7.Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы администрации Погарского района – начальника финансового управления Печенко Р.Н.

Врио главы администрации

Погарского района                                                                           С.И. Цыганок
Исп. Л.М. Жадкевич
Согласовано:

Зам. главы администрации

Погарского района - начальник

финансового управления

Р.Н. Печенко

начальник отдела

правовой, кадровой и

мобилизационной работы

О.И. Соболь